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INFORME PRELIMINAR DE EVALUACIÓN 

 

INVITACIÓN ABIERTA FNTIA-038-2018 

 

OBJETO REALIZAR CAPACITACIONES EN EL IDIOMA INGLÉS PARA PROFESORES DE LOS 

COLEGIOS AMIGOS DEL TURISMO, MEDIANTE UN PROGRAMA DE INMERSIÓN CON 

FORMADORES NATIVOS.  

 

El Comité Evaluador dentro del término previsto en la Invitación Abierta a Presentar Ofertas FNTIA-038-2018, 

procede a emitir el correspondiente Informe Preliminar de evaluación así:       

 

PROPUESTAS PRESENTADAS: 

 

No. Proponentes 

1 CORPORACIÓN UNIFICADA NACIONAL DE EDUCACIÓN SUPERIOR CUN  

2 TABONE ENTERPRISES COLOMBIA SAS 

3 FUNDACIÓN HEART FOR CHANGE  

4 GESTIÓN INTEGRAL CONSULTORES SAS 

5 SISTEMAS Y PROCESOS AVANZADOS DE ENSEÑANZA (SPADE S.A) 

 

1. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS JURÍDICOS HABILITANTES:  
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SI NO SI NO

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA

PROPUESTA
X 3-4 X 3-4

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y

REPRESENTACION LEGAL
X 8-11 X 12-26

FOTOCOPIA DE LA CEDULA X 21 X 48

ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O

EQUIVALENTE
X 12-13 X 28-34

CONSTITUCION CONSORCIO / UNION

TEMPORAL
N/A N/A N/A N/A N/A N/A

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE

OBLIGACIONES PARAFISCALES Y

SEGURIDAD SOCIAL (Artículo 50 de la Ley

789 de 2002)

X 5 X 7

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA

PROPUESTA
X 23-27 X 52-57 SUBSANO EN DEBIDA FORMA

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA

CONTRALORIA GENERAL

(ANTECEDENTES FISCALES)

X 16-17 X 40-41

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA

PROCURADURÍA GENERAL

(ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS)

X 18-19 X 43-44

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA 

POLICIA NACIONAL
X 20 X 46

COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO 

(RUT)
X 14 X 36

FORMATO COMPROMISO 

ANTICORRUPCION
X 22 X 50

Certificación de no estar Incurso en causal 

de Disolución o Liquidación 
X 15 X 38

VERIFICACIÓN

DOCUMENTOS

Proponente D: SISTEMAS Y PROCESOS AVANZADOS DE ENSEÑANZA 

- SPADE S.A. NIT. NO. 830.032.912-0

PASA
FOLIO NÚMERO OBSERVACIONES

CUMPLE

OBSERVACIONES
FOLIO 

NÚMERO

CUMPLE

Proponente E:  CORPORACION UNIFICADA NACIONAL DE 

EDUCACION SUPERIOR CUN NIT. No. 860.401.734-9 

 
 

2. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS FINANCIEROS  

 

 

1. CORPORACION UNIFICADA NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR -  CUN. 

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capítulo III numeral 3.4 y 3.5, de los 

términos de referencia definitivos. 

 

CUMPLE NO CUMPLE

X

X

Indicador de Patrimonio X

X

Índice de liquidez

Indicador de Endeudamiento

REQUISITOS HABILITANTES

Capital de Trabajo

 Invitación Abierta a Presentar Ofertas FNTIA-038-2018

INDICADOR  FINANCIERO

CORPORACION UNIFICADA DE 

EDUCACION SUPERIOR CUN
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2. TABONE INTERPRISES COLOMBIA S.A.S. 

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capítulo III numeral 3.4 y 3.5, de los 

términos de referencia definitivos. 

 

 

CUMPLE NO CUMPLE

X

X

Indicador de Patrimonio X

XCapital de Trabajo

REQUISITOS HABILITANTES

INDICADOR  FINANCIERO
TABONE INTERPRISES COLOMBIA S.A.S.

Índice de liquidez

Indicador de Endeudamiento

 Invitación Abierta a Presentar Ofertas FNTIA-038-2018

 
 

 

3. FUNDACION HEART FOR CHANGE. 

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capítulo III numeral 3.4 y 3.5, de los 

términos de referencia definitivos. 

 

 

CUMPLE NO CUMPLE

X

X

Indicador de Patrimonio X

X

REQUISITOS HABILITANTES

INDICADOR  FINANCIERO
FUNDACION HEART FOR CHANGE

Índice de liquidez

Indicador de Endeudamiento

 Invitación Abierta a Presentar Ofertas FNTIA-038-2018

Capital de Trabajo  
 

 
4. GESTION INTEGRAL CONSULTORES S.A.S 

El proponente NO CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capítulo III numeral 3.4 y 3.5, de los 

términos de referencia definitivos, ya que una vez revisados los documentos allegados como subsanables se 

observó lo siguiente: 

 

 

 Acredita designación y registro de Revisor Fiscal con fecha posterior al cierre del proceso, lo cual no es 

concordante con lo 

caso FONTUR podrá permitir que se acrediten circunstancias ocurridas con posterioridad al cierre del 

 

Por lo anterior no se realizó verificación de indicadores financieros habilitantes. 
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5. SISTEMAS Y PROCESOS AVANZADOS DE ENSEÑANZA  SPADE S.A.  

El proponente CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capítulo III numeral 3.4 y 3.5, de los 

términos de referencia definitivos. 

 

 

CUMPLE NO CUMPLE

X

X

Indicador de Patrimonio X

X

REQUISITOS HABILITANTES

INDICADOR  FINANCIERO

SISTEMAS Y PROCESOS AVANZADOS DE 

ENSEÑANZA SPADE S.A.

Índice de liquidez

Indicador de Endeudamiento

 Invitación Abierta a Presentar Ofertas FNTIA-038-2018

Capital de Trabajo  
 

 

 

3. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES: 

 

CRITERIOS CUMPLE / NO CUMPLE 

EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE CUMPLE/ NO CUMPLE 

EQUIPO DE TRABAJO MÍNIMO REQUERIDO CUMPLE/ NO CUMPLE 

 
PROPONENTE CERTIFICACIÓN DE EXPERIENCIA  VERIFICACIÓN 

CORPORACIÓN UNIFICADA 

NACIONAL DE EDUCACIÓN 

SUPERIOR CUN 

EXPERIENCIA 01 (FOLIO 110): 

1. Una (01) copia de la certificación suscrita el 07 de septiembre 

de 2015 por LA OFICINA ASESORA JURIDICA DE FUNZA  

ALCALDIA DE FUNZA en la que se acredita CORPORACIÓN 

UNIFICADA NACIONAL DE EDUCACIÓN SUPERIOR CUN la 

estrategias que permitan mejorar la calidad de vida de los 

estudiantes, docentes de la instituciones educativas oficiales y 

en general a toda la comunidad del municipio a través de la 

enseñanza del bilingüismo en el marco del programa 

 

Valor ejecutado: $300.000.000  

Fecha de terminación: 28 de noviembre de 2014 

SMMLV: 487 

 

En calidad de documento subsanable el proponente presento copia 

del contrato suscrito con ALCALDIA DE FUNZA, donde fue posible 

ingles a la población beneficiada con dicho programa la cual será 

de 6.044 personas en total, aclarando que la población de la 

básica primaria (prescolar a quinto) será de 5.034estudiantes, 2. 

Instruir académicamente en el idioma ingles además de la 

población escolar, o toda la comunidad que quiera participar en el 

 

 

La experiencia No. 1 presentada para el cumplimiento de los 

requisitos habilitantes cumple, con lo requerido en los criterios 

para la habilitación de la Experiencia general del proponente 

 

EXPERIENCIA 02 (FOLIO 111): 

CUMPLE 
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2. Una (01) copia del acta N° 004 de recibido final y liquidación 

final suscrita por la ALCALDIA DE PUERTO BOYACA en la que 

se acredita CORPORACIÓN UNIFICADA NACIONAL DE 

EDUCACIÓN SUPERIOR CUN la ejecución convenio 027 de 

el programa de bilingüismo en las instituciones educativas 

públicas del municipio de pu  

Valor ejecutado: $788.984.268 

Fecha de terminación: 13 de diciembre de 2017 

SMMLV: 1.069  

 

La experiencia No.2 presentada para el cumplimiento de los 

requisitos habilitantes cumple, con lo requerido en los criterios 

para la habilitación de la Experiencia general del proponente.  

TABONE ENTERPRISES 

COLOMBIA SAS 

EXPERIENCIA 01 (FOLIO 68): 

1. Una (01) copia de la certificación suscrita LA EMPRESA CARAT 

COLOMBIA SAS en la que se acredita a TABONE 

ograma de 

 

Valor ejecutado: $ 119.110.000 

Fecha de terminación: 31 de diciembre de 2016 

SMMLV: 173  

La experiencia No. 1 presentada para el cumplimiento de los 

requisitos habilitantes cumple, con lo requerido en los criterios 

para la habilitación de la Experiencia general del proponente. 

 

EXPERIENCIA 02 (FOLIO 69): 

2. Una (01) copia de la certificación suscrita el 31 de marzo de 

2017 por LA EMPRESA MOFFATT & NICHOL en la que se 

acredita a TABONE ENTERPRISES COLOMBIA SAS la 

 

Valor ejecutado: $ 124.237.392 

Fecha de terminación: 31 de diciembre de 2016 

SMMLV: 180 

La experiencia No. 2 presentada para el cumplimiento de los 

requisitos habilitantes cumple, con lo requerido en los criterios 

para la habilitación de la Experiencia general del proponente. 

 

EXPERIENCIA 03 (FOLIO 70): 

3. Una (01) copia de la certificación suscrita el 15 de noviembre de 

2017 por PAYU COLOMBIA S.A.S en la que se acredita a 

programa  

Valor ejecutado: $ 264.743.000 

Fecha de terminación: 31 de diciembre de 2016 

SMMLV: 384 

La experiencia No. 3 presentada para el cumplimiento de los 

requisitos habilitantes cumple, con lo requerido en los criterios 

para la habilitación de la Experiencia general del proponente. 

 

 

 

CUMPLE 

 

 

FUNDACIÓN HEART FOR 

CHANGE 

EXPERIENCIA 01 (FOLIO 70-72): 
1. Una (01) copia del acta de liquidación suscrita el 23 de julio de 2018 

por FONDO NACIONAL DE TURISMO - FONTUR en la que se 
acredita a la FUNDACIÓN HEART FOR CHANGE la ejecución del 
contrato FNT-197-2016 cuyo objeto fue “Fortalecer las 
competencias en el manejo del idioma ingles a prestadores de 
servicios turísticos a nivel nacional, mediante el “programa de 
formadores nativos extranjeros” en las modalidades presencial e 
inmersión.” 

Valor ejecutado: $2.873.201.025  

Fecha de terminación: 04 de marzo de 2018 

SMMLV: 3.678 

La experiencia No. 1 presentada para el cumplimiento de los 

CUMPLE 
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requisitos habilitantes cumple, con lo requerido en los criterios 

para la habilitación de la Experiencia general del proponente.  

GESTIÓN INTEGRAL 

CONSULTORES SAS 

EXPERIENCIA 01 (FOLIO 59): 
1. Una (01) copia de la certificación suscrita el 09 de abril de 2018 por LA 

GOBERNACIÓN DE ATLÁNTICO en la que se acredita a GESTIÓN 
INTEGRAL CONSULTORES S.A.S “la prestación de servicios 
profesionales para brindar cursos intensivos del idioma ingles con 
formadores nativos a la población vulnerable mujeres cabeza de 
hogar, jóvenes líderes, a las organizaciones de productores, juntas 
de acción comunal y comerciantes para impulsar la productividad y 
competitividad de los habitantes los municipios del departamento 
del Atlántico a nivel nacional e internacional.” 

Valor ejecutado: $1.487.405.000 

Fecha de terminación: 06 de febrero de 2017 

SMMLV: 2.016 

La experiencia No. 1 presentada para el cumplimiento de los 

requisitos habilitantes cumple, con lo requerido en los criterios 

para la habilitación de la Experiencia general del proponte. 

CUMPLE 

SISTEMAS Y PROCESOS 

AVANZADOS DE 

ENSEÑANZA (SPADE S.A) 

EXPERIENCIA 01 (FOLIO 59-87): 
1. Una (01) copia del acta de liquidación suscrita el 16 de enero de 2018 

por FUERZA AEREA COLOMBIANA en la que se acredita a SISTEMAS 
Y PROCESOS AVANZADOS DE ENSEÑANZA S.A la ejecución del 
contrato 010-00-P-EPFAC-GRUAC-2017 cuyo objeto fue 
“Capacitación en el idioma ingles para un personal militar de la 
fuerza aérea colombiana bajo la metodología de inmersión 
presencial”. 
Valor ejecutado: $694.984.000 

Fecha de terminación: 26 de enero de 2018 

SMMLV: 890 

La experiencia No. 1 presentada para el cumplimiento de los 

requisitos habilitantes cumple, con lo requerido en los criterios 

para la habilitación de la Experiencia general del proponente. 

CUMPLE 

 

EQUIPO DE TRABAJO PERFILES Y NIVEL EDUCATIVO (HABILITANTE) 

 
El proponente deberá aportar en la propuesta la relación del personal mínimo obligatorio y requerido en el presente numeral, 

relacionado en el FORMULARIO - EQUIPO DE TRABAJO MÍNIMO (ANEXO 7). 

 

Perfil Cantidad Criterio Descripción 

 

 

 

Docente idioma 

ingles 

 

 

 

 

5 

 

 

 

Nivel de dominio de ingles 

El personal presentado deberá certificar un nivel mínimo de 

inglés C1, acreditable mediante la presentación del examen 

vigente, de conformidad a los exámenes descritos y los 

rangos de referencia de la Resolución 12730 de junio 28 de 

2017 del Ministerio de Educación Nacional. 

 

 

 

 

 

 

Nativos 

 

 

 

 

 

 

17 

 

 

 

 

Acreditación de lengua 

madre 

El personal presentado deberá acreditar mediante registro 

civil de nacimiento o el que haga sus veces; de los siguientes 

países: Antigua y barbuda, Australia, las Bahamas, 

barbados, Belice, Canadá, Dominica, Granada, Guyana, 

Irlanda, Jamaica, Nueva Zelanda, San Cristobal y Nieves, 

Santa Lucia, San Vicente y Las Granadinas, Trinidad y 

Tobago, Reino Unido y Estados Unidos.  

 

Nivel académico 

El personal presentado deberá acreditar mediante 

certificación o copia de diploma, ser profesional en cualquier 

carrera universitaria. 
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PROPONENTE: CORPORACIÓN UNIFICADA NACIONAL DE EDUCACIÓN SUPERIOR CUN 

 

PERFIL  NIVEL EDUCATIVO Y EXPERIENCIA  VERIFICACIÓN 

Docente idioma ingles (1) 

Nombre: Hossein Poudineh    

Numero de pasaporte: U36074525  

Carta de compromiso: Presenta  

Certificación nivel mínimo de inglés C1: Cambrige Placement Test  C2 

Fecha. 04/04/2016 

NO CUMPLE 

Docente idioma ingles (2) 

Nombre: Néstor David Saravia Martinez    

Numero de cedula: 1.102.351.156 de Tunja 

Carta de compromiso: Presenta  

Certificación nivel mínimo de inglés C1: Cambrige Placement Test  C2 

Fecha: 05/02/2018 

CUMPLE 

Docente idioma ingles (3) 

Nombre: John William Vergara Orrego 

Numero de cedula: 79.677.627 de Bogotá  

Carta de compromiso: Presenta  

Certificación nivel mínimo de inglés C1: En calidad de documento 

subsanable presenta resultado de la EF SET EF STANDARD ENGLISH  

TEST el cual no está avalado por los exámenes descritos y los rangos 

de referencia de la Resolución 12730 de junio 28 de 2017 del 

 

Fecha. 06/02/2018 

NO CUMPLE 

Docente idioma ingles (4) 

Nombre: Elkin Enrique Vasquez Aponte    

Numero de cedula: 79.780.483 de Bogotá  

Carta de compromiso: Presenta  

Certificación nivel mínimo de inglés C1: presenta certificación ITEP 

(International Test of English Proficiency) donde su puntación es de 5.1 

acreditando nivel C1. 

Fecha. 11/01/2018 

CUMPLE 

Docente idioma ingles (5) 

Nombre: Paola Andrea Uribe Parra    

Numero de cedula: 53.108.164 de Bogotá  

Carta de compromiso: Presenta  

Certificación nivel mínimo de inglés C1: presenta certificación ETS 

TOEFL donde su puntación es de 91 acreditando nivel C1. 

Fecha. 09/05/2013 

CUMPLE 

Nativos (1) 

Nombre: Shane Athanasourelis  

Numero de pasaporte: 487640737   

Lugar de nacimiento: Estados unidos de América  

Carta de compromiso: Presenta 

Título profesional: Bachelor of Science in Applied Arts and Sciences 

Business Administration (Accounting)  

 

CUMPLE 

Nativos (2) 

Nombre: Andrew Carpenter  

Numero de pasaporte: 463985976   

Lugar de nacimiento: Estados unidos de América  

Carta de compromiso: Presenta 

Título profesional: MASTER OF SCIENCE Mathematics 

CUMPLE 

Nativos (3) 

Nombre: Eric Tolfree  

Numero de pasaporte: 486492592   

Lugar de nacimiento: Estados unidos de América  

Carta de compromiso: Presenta 

Título profesional: Bachelor of Science  

 

CUMPLE 
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Nativos (4) 

Nombre: Jessie Jane Loughran  

Numero de pasaporte: PA5316739 

Lugar de nacimiento: Australia  

Carta de compromiso: Presenta 

Título profesional: Bachelor of Business (Marketing) 

 

CUMPLE 

Nativos (5) 

Nombre: Maxcimiliano Rudas Cardona  

Numero de pasaporte: 047145635 

Lugar de nacimiento: Estados unidos de América 

Carta de compromiso: Presenta 

Título profesional: Negociador internacional  

CUMPLE 

Nativos (6) 

Nombre: Patrick Christopher Edmonds  

Numero de pasaporte: 523131661 

Lugar de nacimiento: Estados unidos de América  

Carta de compromiso: Presenta 

Título profesional: Bachelor of Arts 

CUMPLE 

Nativos (7) 

Nombre: Roger Michael Baker  

Numero de pasaporte: TB401756 

Lugar de nacimiento: Republica de Trinidad y Tobago  

Carta de compromiso: Presenta 

Título profesional: Doctor of education  

CUMPLE 

Nativos (8) 

Nombre: Ross Harris  

Numero de pasaporte: 549455862 

Lugar de nacimiento: Birmingham (Inglaterra)  

Carta de compromiso: Presenta 

Título profesional: Bachelor of Arts with first class honours 

CUMPLE 

Nativos (9) 

Nombre: Stephen Timothy Salter 

Numero de pasaporte: 565549351 

Lugar de nacimiento: Estados unidos de América  

Carta de compromiso: Presenta 

Título profesional: En calidad de documento subsanable, allego copia 

 

CUMPLE 

Nativos (10) 

Nombre: Kristin Bunch  

Numero de pasaporte: 483821969 

Lugar de nacimiento: Estados unidos de América  

Carta de compromiso: Presenta 

Título profesional: Bachelor of Arts with a major in linguistics 

CUMPLE 

Nativos (11) 

Nombre: Francis Clarance Whalen  

Numero de pasaporte: 488891865 

Lugar de nacimiento: Estados unidos de América  

Carta de compromiso: Presenta 

Título profesional: Bachelor of Arts 

CUMPLE 

Nativos (12) 

Nombre: Nima Mohamad Farahbakhsh 

Numero de pasaporte: presenta en calidad de documento subsanable 

537205822 

Lugar de nacimiento: Estados unidos de América 

Carta de compromiso: Presenta 

Título profesional: The degree of Master of science in Bioengineering 

CUMPLE 
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Nativos (13) 

En calidad de documento subsanable la Corporación se permite 

modificar el equipo de trabajo sustituyendo al nativo Molly Elizabeth 

Heinmiller por:  

Nombre: Andrew Simmons 

Numero de pasaporte: 482608421 

Lugar de nacimiento: Estados unidos de América 

Carta de compromiso: Presenta 

Título profesional: Bachelor of Arts 

CUMPLE 

Nativos (14) 

Nombre: Michael Martin Eireannach 

Numero de pasaporte: PD3803190 

Lugar de nacimiento: Irlanda 

Carta de compromiso: Presenta 

Título profesional: Arte Ingeniaría  

CUMPLE 

Nativos (15) 

Nombre: Raymond Rose 

Numero de pasaporte: 447891952 

Lugar de nacimiento: Estados unidos de América 

Carta de compromiso: Presenta 

Título profesional: Bachelor of Science 

CUMPLE 

Nativos (16) 

En calidad de documento subsanable la Corporación allega perfil del 

nativo faltante, para cumplir con cumplir con lo requerido en el numeral 

3.6.2 EQUIPO DE TRABAJO PERFILES Y NIVEL EDUCATIVO 

 

Nombre: Melissa Tobias 

Numero de pasaporte: 474206831 

Lugar de nacimiento: Estados unidos de América 

Carta de compromiso: Presenta 

Título profesional: Bachelor of Journalism 

CUMPLE 

Nativos (17) 

En calidad de documento subsanable la Corporación allega perfil del 

nativo faltante, para cumplir con lo requerido en el numeral 3.6.2 

EQUIPO DE TRABAJO PERFILES Y NIVEL EDUCATIVO (HABILITANTE) 

 

Nombre: Alejandro Hernandez  

Numero de pasaporte: 555081643 

Lugar de nacimiento: Estados unidos de América 

Carta de compromiso: Presenta 

Título profesional: Bachelor of Arts 

CUMPLE 

 

PROPONENTE: TABONE ENTERPRISES COLOMBIA SAS 

 

PERFIL  NIVEL EDUCATIVO Y EXPERIENCIA  VERIFICACIÓN 

Docente idioma ingles (1) 

Nombre: John Colville 

Cedula de extranjería: 518721 

Carta de compromiso: Presenta  

Certificación nivel mínimo de inglés: presenta certificación de Oxford 

Online Placement Test donde su puntación es de 105 acreditando nivel 

C2. 

Fecha. 09/08/2018 

CUMPLE 

Docente idioma ingles (2) 

Nombre: Jarred Dean Harkness    

Cedula de extranjería: 762930 

Carta de compromiso: Presenta  

Certificación nivel mínimo de inglés C1: presenta certificación de 

Oxford Online Placement Test donde su puntación es de 107 

acreditando nivel C2. 

Fecha. 09/08/2018 

CUMPLE 
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Docente idioma ingles (3) 

Nombre: Jeff Leal Angel 

Numero de cedula: 1034305800 de Estados Unidos 

Carta de compromiso: Presenta  

Certificación nivel mínimo de inglés C1: presenta certificación de 

Oxford Online Placement Test donde su puntación es de 99 

acreditando nivel C1. 

Fecha. 09/08/2018 

CUMPLE 

Docente idioma ingles (4) 

Nombre: Jonathan Manuel Noriega Vasquez    

Numero de cedula: 8.485.408 de Barranquilla  

Carta de compromiso: Presenta  

Certificación nivel mínimo de inglés C1: presenta certificación BULATS 

(Business Language Testing Service) donde su puntación fue de 86 

acreditando nivel C1. 

Fecha. 05/12/2016 

CUMPLE 

Docente idioma ingles (5) 

Nombre: Taylor Josiah Swink    

Cedula de extranjería: 667070  

Carta de compromiso: Presenta  

Certificación nivel mínimo de inglés C1: presenta certificación de 

Oxford Online Placement Test donde su puntación es de 102 

acreditando nivel C2. 

Fecha. 09/08/2018 

CUMPLE 

Nativos (1) 

Nombre: Abigail Diane Entrican  

Numero de pasaporte: 557621927   

Lugar de nacimiento: Estados unidos de América  

Carta de compromiso: Presenta 

Título profesional: Licenciada en Letras 

CUMPLE 

Nativos (2) 

Nombre: Adam Albert Block  

Numero de pasaporte: 553762295   

Lugar de nacimiento: Estados unidos de América  

Carta de compromiso: Presenta 

Título profesional: Licenciado en comunicación Audiovisual  

CUMPLE 

Nativos (3) 

Nombre: Alexander Lee Milington  

Numero de pasaporte: 517755664 

Lugar de nacimiento: Reino Unido   

Carta de compromiso: Presenta 

Título profesional: Licenciado en Letras 

CUMPLE 

Nativos (4) 

Nombre: Andrew Lan Kenneth  

Numero de pasaporte: GM924569 

Lugar de nacimiento: Canadá  

Carta de compromiso: Presenta 

Título profesional: Licenciado en Letras 

CUMPLE 

Nativos (5) 

Nombre: Bradley Gerald Eric   

Numero de pasaporte: HN013578 

Lugar de nacimiento: Canadá  

Carta de compromiso: Presenta 

Título profesional: Licenciado en Ingeniera   

CUMPLE 

Nativos (6) 

Nombre: Christopher Emery Lakeman  

Numero de pasaporte: AB324330 

Lugar de nacimiento: Canadá   

Carta de compromiso: Presenta 

Título profesional: Licenciado en Letras 

CUMPLE 
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Nativos (7) 

Nombre: David Bruce Leslie  

Numero de pasaporte: 529019726 

Lugar de nacimiento: Reino Unido   

Carta de compromiso: Presenta 

Título profesional: Licenciado en Letras 

CUMPLE 

Nativos (8) 

Nombre: Jackson Elley 

Numero de pasaporte: 470859565 

Lugar de nacimiento: Estados unidos de América   

Carta de compromiso: Presenta 

Título profesional: Licenciado en estudios de cine 

CUMPLE 

Nativos (9) 

Nombre: Janie Dee Groom 

Numero de pasaporte: 512055350 

Lugar de nacimiento: Reino Unido 

Carta de compromiso: Presenta 

Título profesional: Licenciatura en ciencias  

CUMPLE 

Nativos (10) 

Nombre: Anny  Jo Wooldrige  

Numero de pasaporte: 513646778 

Lugar de nacimiento: Reino Unido  

Carta de compromiso: Presenta 

Título profesional: Licenciado de las artes  

CUMPLE 

Nativos (11) 

Nombre: Joshua Benjamin Lewis  

Numero de pasaporte: 512902004 

Lugar de nacimiento: Estados unidos de América  

Carta de compromiso: Presenta 

Título profesional: Licenciado en administración de empresas 

CUMPLE 

Nativos (12) 

Nombre: Kelly Renee Brdicka 

Numero de pasaporte: 548796019 

Lugar de nacimiento: Estados unidos de América 

Carta de compromiso: Presenta 

Título profesional: Periodismo  

CUMPLE 

Nativos (13) 

Nombre: Krista Marie Schriml 

Numero de pasaporte: 555671240 

Lugar de nacimiento: Estados unidos de América 

Carta de compromiso: Presenta 

Título profesional: Licenciado en administración de empresas  

CUMPLE 

Nativos (14) 

Nombre: Lachian Charles Mckenzie 

Numero de pasaporte: PA3526219 

Lugar de nacimiento: Australia  

Carta de compromiso: Presenta 

Título profesional: Licenciado en comercio  

CUMPLE 

Nativos (15) 

Nombre: Oliver Edward Tipton  

Numero de pasaporte: 534461622 

Lugar de nacimiento: Reino Unido  

Carta de compromiso: Presenta 

Título profesional: Licenciado en Ciencias  

CUMPLE 
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Nativos (16) 

Nombre: Richard James Bowling  

Numero de pasaporte: 561470625 

Lugar de nacimiento: Estados unidos de América 

Carta de compromiso: Presenta 

Título profesional: Licenciado en administración de negocios  

CUMPLE 

Nativos (17) 

Nombre: Jeffrey Lee Tallaksen  

Numero de pasaporte: 505717543 

Lugar de nacimiento: Estados unidos de América 

Carta de compromiso: Presenta 

Título profesional: Licenciado en letras 

CUMPLE 

 

PROPONENTE: FUNDACIÓN HEART FOR CHANGE 

 

PERFIL  NIVEL EDUCATIVO Y EXPERIENCIA  VERIFICACIÓN 

Docente idioma ingles (1) 

Nombre: Aleyda Jasmin Alfonso Vargas     

Numero de cedula: 40.044.942 de Boyacá   

Carta de compromiso: Presenta  

Certificación nivel mínimo de inglés C1: En calidad de documento 

subsanable presenta resultado del examen ETS TOEFL  -C1 

Fecha. 11/10/2014 

CUMPLE 

Docente idioma ingles (2) 

Nombre: Diana Rocio Umaña Buitrago    

Numero de cedula: 52.782.808 de Bogotá  

Carta de compromiso: Presenta  

Certificación nivel mínimo de inglés C1: IELTS  C1 

Fecha. 11/08/2012 

CUMPLE 

Docente idioma ingles (3) 

Nombre: Jair Ayala Zárate  

Numero de cedula: 79.706.768 de Bogotá  

Carta de compromiso: Presenta  

Certificación nivel mínimo de inglés C1: TOEFL  IBT  C1 

Fecha:  13/08/2016  

CUMPLE 

Docente idioma ingles (4) 

Nombre: Kaithie del Mar Ramirez Correa    

Numero de cedula: 1.030.551.299 de Bogotá  

Carta de compromiso: Presenta  

Certificación nivel mínimo de inglés C1: En calidad de documento 

subsanable allega copia legible del examen de certificación de inglés 

presentado en el folio 164, IELTS -  C1 

Fecha. 30/07/2016 

CUMPLE 

Docente idioma ingles (5) 

Nombre: Paola Ximena Romero Molina  

Numero de cedula: 52.540.047de Bogotá  

Carta de compromiso: Presenta  

Certificación nivel mínimo de inglés C1: presenta certificación ETS 

TOEFL donde su puntación es de 103 acreditando nivel C1. 

Fecha. 29/11/2014 

CUMPLE 

Nativos (1) 

En calidad de documento subsanable la FUNDACIÓN HEART FOR 

CHANGE se permite modificar el equipo de trabajo sustituyendo al 

nativo Michelle Hannah por:   

Nombre: Brucelee Donnavan Powell  

Numero de pasaporte: A3907122 

Lugar de nacimiento: Jamaica  

Carta de compromiso: Presenta 

Título profesional: En calidad de documento subsanable la Corporación 

 

CUMPLE 
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Nativos (2) 

Nombre: Crystal Gayle  

Numero de pasaporte: 507213187  

Lugar de nacimiento: Estados unidos de América  

Carta de compromiso: Presenta 

Título profesional: En calidad de documento subsanable la Corporación 

 

CUMPLE 

Nativos (3) 

Nombre: Christine Baldwin  

Numero de pasaporte: 511937326   

Lugar de nacimiento: Estados unidos de América  

Carta de compromiso: Presenta 

Título profesional: En calidad de documento subsanable la Corporación 

 

CUMPLE 

Nativos (4) 

Nombre: Hamilton Danique Latayna  

Numero de pasaporte: A3026814 

Lugar de nacimiento: Jamaica   

Carta de compromiso: Presenta 

Título profesional: En calidad de documento subsanable la Corporación 

 

CUMPLE 

Nativos (5) 

Nombre: Molly Fortune   

Numero de pasaporte: 047145635 

Lugar de nacimiento: Estados unidos de América 

Carta de compromiso: Presenta 

Título profesional: En calidad de documento subsanable la Corporación 

 

CUMPLE 

Nativos (6) 

En calidad de documento subsanable la FUNDACIÓN HEART FOR 

CHANGE se permite modificar el equipo de trabajo sustituyendo al 

nativo Jordan Ryan Havens por:   

Nombre: Serena Maria Calderisi   

Numero de pasaporte: 550518578 

Lugar de nacimiento: Reino Unido   

Carta de compromiso: Presenta 

Título profesional: En calidad de documento subsanable la Corporación 

 

CUMPLE 

Nativos (7) 

Nombre: Nicholas John Hills   

Numero de pasaporte: N4878623  

Lugar de nacimiento: Australia  

Carta de compromiso: Presenta 

Título profesional: En calidad de documento subsanable la Corporación 

 

CUMPLE 

Nativos (8) 

Nombre: Carissa Joelle  

Numero de pasaporte: A6021530 

Lugar de nacimiento: Jamaica   

Carta de compromiso: Presenta 

Título profesional: En calidad de documento subsanable la Corporación 

 

CUMPLE 

Nativos (9) 

En calidad de documento subsanable la FUNDACIÓN HEART FOR 

CHANGE se permite modificar el equipo de trabajo sustituyendo al 

nativo Tonya Monique Peavy por:   

Nombre: Michelle Hannah Murray   

Numero de pasaporte: GB023787 

Lugar de nacimiento: Canada 

Carta de compromiso:  

Título profesional: En calidad de documento subsanable la Corporación 

Hospitality Management Hotel and 

Restaurant (Co-  

CUMPLE 
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Nativos (10) 

En calidad de documento subsanable la FUNDACIÓN HEART FOR 

CHANGE se permite modificar el equipo de trabajo sustituyendo al 

nativo Nicole Pauline Reidinger por:   

Nombre: Daniel Anthony Garcia 

Numero de pasaporte: 495698951 

Lugar de nacimiento: Estados unidos de América  

Carta de compromiso: Presenta 

Título profesional: En calidad de documento subsanable la Corporación 

allega copia del di  

CUMPLE 

Nativos (11) 

En calidad de documento subsanable la FUNDACIÓN HEART FOR 

CHANGE se permite modificar el equipo de trabajo sustituyendo al 

nativo Nakera Renee Richardson por:   

Nombre: Veronica Ann Chase  

Numero de pasaporte: 549817687 

Lugar de nacimiento: Estados unidos de América  

Carta de compromiso: Presenta 

Título profesional: En calidad de documento subsanable la Corporación 

 

CUMPLE 

Nativos (12) 

Nombre: Dexann Nadya Kay  

Numero de pasaporte: A3840125 

Lugar de nacimiento: Jamaica  

Carta de compromiso: Presenta 

Título profesional: En calidad de documento subsanable la Corporación 

 

CUMPLE 

Nativos (13) 

Nombre: Hannah Elizabeth Sharp 

Numero de pasaporte: 515060766 

Lugar de nacimiento: Reino Unido    

Carta de compromiso: Presenta 

Título profesional: En calidad de documento subsanable la Corporación 

 

CUMPLE 

Nativos (14) 

Nombre: Stephanie Noelle Shear 

Numero de pasaporte: 548756258 

Lugar de nacimiento: Estados unidos de América 

Carta de compromiso: Presenta 

Título profesional: En calidad de documento subsanable la Corporación 

 

CUMPLE 

Nativos (15) 

Nombre: Krishan Bhanu Smith  

Numero de pasaporte: 533193673 

Lugar de nacimiento: Reino Unido  

Carta de compromiso: Presenta 

Título profesional: En calidad de documento subsanable la Corporación 

allega copia  

CUMPLE 

Nativos (16) 

En calidad de documento subsanable la FUNDACIÓN HEART FOR 

CHANGE se permite modificar el equipo de trabajo sustituyendo al 

nativo Ariana Lenore Songer por:   

Nombre: Tonya Monique Peavy 

Numero de pasaporte: 527530948 

Lugar de nacimiento: Estados unidos de América 

Carta de compromiso: Presenta 

Título profesional: En calidad de documento subsanable la Corporación 

 

CUMPLE 

Nativos (17) 

Nombre: Teickha Naceilia Walters 

Numero de pasaporte: A3050657 

Lugar de nacimiento: Jamaica  

Carta de compromiso: Presenta 

Título profesional: En calidad de documento subsanable la Corporación 

 

CUMPLE 
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PROPONENTE: GESTIÓN INTEGRAL CONSULTORES SAS 

 

PERFIL  NIVEL EDUCATIVO Y EXPERIENCIA  VERIFICACIÓN 

Docente idioma ingles (1) 

Nombre: David Alejandro Lozano Zabala    

Numero de cedula: 1.031.122.333 de Bogotá  

Carta de compromiso: Presenta  

Certificación nivel mínimo de inglés C1: presenta certificación de IELTS 

donde su puntación es de 7.0 acreditando nivel C1. 

Fecha. 07/07/2018 

CUMPLE 

Docente idioma ingles (2) 

Nombre: Krystian Kruszynski    

Cedula de extranjería: 571568 

Carta de compromiso: Presenta  

Certificación nivel mínimo de inglés C1: Cambrige Placement Test -l C1. 

Fecha. 23/04/2013 

CUMPLE 

Docente idioma ingles (3) 

Nombre: Rostyslav Kalatsynskyi  

Numero de cedula: 79.677.627 de Bogotá  

Carta de compromiso: Presenta  

Certificación nivel mínimo de inglés C1: presenta certificación de IELTS 

donde su puntación es de 7.0 acreditando nivel C1 

Fecha. 26/09/2015 

CUMPLE 

Docente idioma ingles (4) 

Nombre: Allison Michelle Cornejo    

Numero de cedula: 0930522321 de Guayaquil   

Carta de compromiso: Presenta  

Certificación nivel mínimo de inglés C1: presenta certificación de 

Anglia Examinations England donde acredita nivel PROFICIENCY 

(86%) lo que equivale a nivel C1. 

Fecha. Agosto 2015 

CUMPLE 

Docente idioma ingles (5) 

Nombre: Ekow Mensah    

Numero de pasaporte: G1151433  

Carta de compromiso: Presenta  

Certificación nivel mínimo de inglés C1: presenta certificación de 

Cambridge Placement Test donde su puntación fue de 91 acreditando 

nivel C2. 

Fecha. 14/01/2016 

CUMPLE 

Nativos (1) 

Nombre: Earl William Herr  

Numero de pasaporte: 443870191   

Lugar de nacimiento: Estados unidos de América  

Carta de compromiso: Presenta 

Título profesional: Bachelor of science in computer information 

CUMPLE 

Nativos (2) 

Nombre: Jaisber Montiel Quesada  

Numero de pasaporte: 044529266  

Lugar de nacimiento: Estados unidos de América  

Carta de compromiso: Presenta 

Título profesional: Universidad de Montemorelos título de Licenciado en 

Teología  

CUMPLE 

Nativos (3) 

Nombre: Luis Orlando Romero Romero  

Numero de pasaporte: HP939258 

Lugar de nacimiento: Canada  

Carta de compromiso: Presenta 

Título profesional: Dentistry  

CUMPLE 
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Nativos (4) 

Nombre: Carlos Rafael Villamizar Ibarra   

Numero de pasaporte: Presento el documento en calidad de 

subsanable: 446720327 

Lugar de nacimiento:  Presento el documento en calidad de subsanable: 

Estados unidos de América 

Carta de compromiso: Presenta 

Título profesional: Bachelor of arts 

CUMPLE 

Nativos (5) 

Nombre: Irina Bernal de Fairbairn    

Numero de pasaporte: 518786428 

Lugar de nacimiento: Reino Unido  

Carta de compromiso: Presenta 

Título profesional: ingeniero químico  

CUMPLE 

Nativos (6) 

Nombre: Patrick John Mayles 

Numero de pasaporte: 539487369  

Lugar de nacimiento: Estados unidos de América  

Carta de compromiso: Presenta 

Título profesional: Bachelor of science  

CUMPLE 

Nativos (7) 

Nombre: Maria Elena Macmaster Donado  

Numero de pasaporte: 446039793  

Lugar de nacimiento: Estados unidos de América  

Carta de compromiso: Presenta 

Título profesional: Abogado   

CUMPLE 

Nativos (8) 

Nombre: Rafael Angel Peña Espinal 

Numero de pasaporte: 510476534 

Lugar de nacimiento: Estados unidos de América 

Carta de compromiso: Presenta 

Título profesional: Bachelor of science  

CUMPLE 

Nativos (9) 

Nombre: Fallon Marie Crespin 

Numero de pasaporte: 548849339 

Lugar de nacimiento: Estados unidos de América  

Carta de compromiso: Presenta 

Título profesional: Bachelor of science 

CUMPLE 

Nativos (10) 

Nombre: Trevine Jhenell Lounds  

Numero de pasaporte: A3792278 

Lugar de nacimiento: Jamaica  

Carta de compromiso: Presenta 

Título profesional: Bachelor of music education  

CUMPLE 

Nativos (11) 

Nombre: Malcolm Abbott  

Numero de pasaporte: 44411416 

Lugar de nacimiento: Estados unidos de América  

Carta de compromiso: Presenta 

Título profesional: Bachelor of science in human and enbironmental 

science  

CUMPLE 

Nativos (12) 

Nombre: Sami Rashidi  

Numero de pasaporte: 505219678 

Lugar de nacimiento: Reino Unido    

Carta de compromiso: Presenta 

Título profesional: Bachelor of arts  

CUMPLE 
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Nativos (13) 

Nombre: James Schaaf 

Numero de pasaporte: 565590352 

Lugar de nacimiento: Estados unidos de América 

Carta de compromiso: Presenta 

Título profesional: Bachelor of arts 

CUMPLE 

Nativos (14) 

Nombre: Michael Silva Costow 

Numero de pasaporte: 446039793 

Lugar de nacimiento: Estados unidos de América 

Carta de compromiso: Presenta 

Título profesional: Master of business administration   

CUMPLE 

Nativos (15) 

Nombre: Brian Keith Pajuelo  

Numero de pasaporte: 553870039 

Lugar de nacimiento: Estados unidos de América 

Carta de compromiso: Presenta 

Título profesional: Bachelor of Science 

CUMPLE 

Nativos (16) 

Nombre: Vernon Roque 

Numero de pasaporte: 464226999 

Lugar de nacimiento: Estados unidos de América 

Carta de compromiso: Presenta 

Título profesional: Bachelor of Science 

CUMPLE 

Nativos (17) 

Nombre: Nicolas Constantin 

Numero de pasaporte: QM545050 

Lugar de nacimiento: Canada  

Carta de compromiso: Presenta 

Título profesional: Bachelor of Education  

CUMPLE 

 

PROPONENTE: SISTEMAS Y PROCESOS AVANZADOS DE ENSEÑANZA (SPADE S.A) 

 
PERFIL  NIVEL EDUCATIVO Y EXPERIENCIA  VERIFICACIÓN 

Docente idioma ingles (1) 

Nombre: Motola Abigail Peters    

Numero de extranjería: 784139 

Carta de compromiso: Presenta  

Título de posgrado: presenta resultados de la prueba de Cambridge 

English Placement Test donde su puntación es de 50 acreditando nivel 

C1. 

Fecha. 29/01/2018 

CUMPLE 

Docente idioma ingles (2) 

Nombre: Shearine Hall     

Numero de extranjería: 538158 

Carta de compromiso: Presenta  

Certificación nivel mínimo de inglés C1: presenta resultados de la 

prueba de Cambridge English Placement Test donde su puntación es de 

50 acreditando nivel C1. 

Fecha. 02/01/2018 

CUMPLE 

Docente idioma ingles (3) 

Nombre: Elena Maria Di Giovanna 

Numero de cedula: 1.010.228.867 de Bogotá  

Carta de compromiso: Presenta  

Certificación nivel mínimo de inglés C1: presenta en calidad de 

documento subsanable examen Cambridge English Placement test C1 

Fecha. 22/08/2018 

CUMPLE 
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Docente idioma ingles (4) 

Nombre: Ceona Bejamin Salve     

Numero de extranjería: 586184  

Carta de compromiso: Presenta  

Certificación nivel mínimo de inglés C1: presenta certificación de 

Cambridge English certificate in ESOL international donde su puntación 

es de 220 acreditando nivel C2. 

Fecha. Julio 2016 

CUMPLE 

Docente idioma ingles (5) 

Nombre: Myriam Liliana Daza Henao 

Numero de cedula: 52.828.871 de Bogotá  

Carta de compromiso: Presenta  

Certificación nivel mínimo de inglés C1: presenta resultado de la 

prueba APTIS acreditando nivel C1. 

Fecha. 26/02/2018 

CUMPLE 

Nativos (1) 

Nombre: Raymond Rose  

Numero de pasaporte: 447891952 

Lugar de nacimiento: Estados unidos de América  

Carta de compromiso: Presenta 

Título profesional: Bachelor of Science  

CUMPLE 

Nativos (2) 

Nombre: Shaun Talford  

Numero de pasaporte: N1338689  

Lugar de nacimiento: Australia   

Carta de compromiso: Presenta 

Título profesional: Bachelor of Science (Software Engineering) 

CUMPLE 

Nativos (3) 

Nombre: Emilio Ivan Ruiz  

Numero de pasaporte: 530829304 

Lugar de nacimiento: Estados unidos de América  

Carta de compromiso: Presenta 

Título profesional: Bachelor of Arts 

CUMPLE 

Nativos (4) 

Nombre: Elise Matthyssen  

Numero de pasaporte: N1947554 

Lugar de nacimiento: Australia  

Carta de compromiso: Presenta 

Título profesional: Bachelor of Arts 

CUMPLE 

Nativos (5) 

Nombre: Victoria Watson  

Numero de pasaporte: 496279801 

Lugar de nacimiento: Estados unidos de América 

Carta de compromiso: Presenta 

Título profesional: En calidad de documento subsanable presenta copia 

 

CUMPLE 

Nativos (6) 

Nombre: Kimberlee Walter  

Numero de pasaporte: 499228318 

Lugar de nacimiento: Estados unidos de América  

Carta de compromiso: Presenta 

Título profesional: Bachelor of Arts 

CUMPLE 

Nativos (7) 

Nombre: Ebonee Williams  

Numero de pasaporte: 464256915  

Lugar de nacimiento: Estados unidos de América 

Carta de compromiso: Presenta 

Título profesional: Bachelor of Arts 

CUMPLE 
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Nativos (8) 

Nombre: Nathaniel Robert Brew  

Numero de pasaporte: 5566251982 

Lugar de nacimiento: Estados unidos de América 

Carta de compromiso: Presenta 

Título profesional: Bachelor of Arts  

CUMPLE 

Nativos (9) 

Nombre: Amadeo Sebastian Ramiro 

Numero de pasaporte: 494823829 

Lugar de nacimiento: Estados unidos de América  

Carta de compromiso: Presenta 

Título profesional: Bachelor of Arts 

CUMPLE 

Nativos (10) 

Nombre: Sharva Bradley  

Numero de pasaporte: 534877808 

Lugar de nacimiento: Reino Unido  

Carta de compromiso: Presenta 

Título profesional: Bachelor of Communication Design 

CUMPLE 

Nativos (11) 

Nombre: Shawn Moddes  

Numero de pasaporte: 501634770 

Lugar de nacimiento: Estados unidos de América  

Carta de compromiso: Presenta 

Título profesional: Bachelor of Business Administration  

CUMPLE 

Nativos (12) 

Nombre: Alexis Sannoh 

Numero de pasaporte: 424561007 

Lugar de nacimiento: Estados unidos de América 

Carta de compromiso: Presenta 

Título profesional: Bachelor of Science  

CUMPLE 

Nativos (13) 

Nombre: Jessie Jane Loughran  

Numero de pasaporte: PA5316739 

Lugar de nacimiento: Australia  

Carta de compromiso: Presenta 

Título profesional: Bachelor of Business 

CUMPLE 

Nativos (14) 

Nombre: Mia Marinos 

Numero de pasaporte: 510969871 

Lugar de nacimiento: Estados unidos de América 

Carta de compromiso: Presenta 

Título profesional: Bachelor of Arts 

CUMPLE 

Nativos (15) 

Nombre: Alyssa Tombler 

Numero de pasaporte: 512002525 

Lugar de nacimiento: Estados unidos de América 

Carta de compromiso: Presenta 

Título profesional: Bachelor of Science 

CUMPLE 

Nativos (16) 

Nombre: Rosse Taveras 

Numero de pasaporte: 499612298 

Lugar de nacimiento: Estados unidos de América 

Carta de compromiso: Presenta 

Título profesional: Bachelor of Arts 

CUMPLE 
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Nativos (17) 

Nombre: Calvin Mark Davies 

Numero de pasaporte: 556229573 

Lugar de nacimiento: Reino Unido 

Carta de compromiso: Presenta 

Título profesional: Bachelor of Science 

CUMPLE 

 

TABLA RESUMEN 

 

 

 

RESUMEN REQUISITOS HABILITANTES 

 

PROPONENTES 

 

CONDICIONES 

JURIDICAS 

 

CONDICIONES 

FINANCIERAS 

 

CONDICIONES 

TECNICAS 

 

VERIFICACIÓN 

CORPORACIÓN UNIFICADA 

NACIONAL DE EDUCACIÓN 

SUPERIOR CUN 

 

 

 CUMPLE 

 

 

CUMPLE 

 

 

NO CUMPLE 

 

 

NO HABILITA 

TABONE ENTERPRISES 

COLOMBIA SAS 

 

CUMPLE 

 

 CUMPLE 

 

 CUMPLE  

 

CUMPLE 

FUNDACIÓN HEART FOR 

CHANGE 

 

CUMPLE 

 

CUMPLE 

 

CUMPLE 

 

CUMPLE 

GESTIÓN INTEGRAL 

CONSULTORES SAS 

 

CUMPLE 

 

NO CUMPLE 

 

CUMPLE 

 

NO HABILITA 

SISTEMAS Y PROCESOS 

AVANZADOS DE 

ENSEÑANZA (SPADE S.A) 

 

CUMPLE 

 

CUMPLE 

 

CUMPLE 

 

CUMPLE 

 

CONSOLIDADO CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y PONDERACIÓN DE PROPUESTAS 

 

A los oferentes hábiles se les asigna puntaje según lo siguiente:  

 
CRITERIOS PUNTAJE 

EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL DEL PROPONENTE  60 

EXPERIENCIA DEL EQUIPO  DE TRABAJO (CRITERIO DE EVALUACIÓN) 30 

VALOR DE LA PROPUESTA ECONÓMICA 10 

TOTAL 100 

 

 

 

 

 
 

PROPONENTE 
CRITERIOS HABILITANTES 

VERIFICACIÓN 
EXPERIENCIA GENERAL PERSONAL MÍNIMO  

CORPORACIÓN UNIFICADA 

NACIONAL DE EDUCACIÓN SUPERIOR 

CUN 

Cumple  No cumple No cumple 

TABONE ENTERPRISES COLOMBIA SAS Cumple Cumple  Cumple 

FUNDACIÓN HEART FOR CHANGE Cumple Cumple Cumple 

GESTIÓN INTEGRAL CONSULTORES 

SAS 
Cumple Cumple Cumple 

SISTEMAS Y PROCESOS AVANZADOS 

DE ENSEÑANZA (SPADE S.A) 
Cumple Cumple Cumple 
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EXPERIENCIA ESPECÍFICA ADICIONAL PROPONENTE (60 PUNTOS) 

 

El proponente debe diligenciar el FORMULARIO EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL DEL PROPONENTE (ANEXO 8), 

marcando la casilla ESPECÍFICA. Sólo se evaluará máximo el número de contratos solicitados en el orden que se relacionen 

en el formulario. En caso que no se presente el formulario sólo se evaluarán las primeras acreditaciones de experiencia 

presentadas en la propuesta original hasta el número máximo de contratos solicitados en el orden de foliación de la misma. 

Los proponentes deben acreditar la experiencia con mínimo (01) una máximo dos (02) acreditaciones de experiencia 

mediante la presentación de certificaciones de contratos ejecutados y liquidados o copias de contratos ejecutados y 

liquidados acompañados de acta de recibo final o acta de terminación o acta de liquidación cuyo objeto o alcance 

contemple: 

 

REALIZACIÓN DE PROGRAMAS DE FORMACIÓN EN IDIOMAS CON PARTICIPACIÓN DE NATIVOS 

 

En caso que el proponente presente un número de certificaciones superior al solicitado, solo serán tenidas en cuenta para la 

calificación de la propuesta, las primeras certificaciones presentadas según el orden de foliación hasta completar el número 

máximo de certificaciones solicitadas. Si alguna certificación incluye varios contratos, se debe identificar en forma precisa si 

son contratos adicionales al principal o son contratos nuevos, indicando en cada uno de ellos sus objetos, plazos y valor. 

Si alguna certificación incluye varios contratos, para la verificación de la cantidad mínima y máxima 

requerida, se verificará cada contrato por separado y según el orden de relación, cumpliendo con todos 

los requisitos solicitados para la verificación de las certificaciones, considerando cada contrato 

certificado como una acreditación de experiencia. 

 

CERTIFICACIONES PUNTAJE 

Una (01) acreditación de contrato 30 puntos 

Dos (02) acreditación de contrato 60 puntos 

 

Los contratos o documentos que se alleguen como experiencia o como acreditación de nivel educativo (habilitante, especifica, 

equipo de trabajo) y expedidos en otro país, deben presentarse traducidos al idioma español y debidamente apostillados o 

consularizados. 

 

PROPONENTE CERTIFICACIÓN DE EXPERIENCIA  VERIFICACIÓN 

TABONE ENTERPRISES 

COLOMBIA SAS 

EXPERIENCIA 01 (FOLIO 211-212): 
1. Una (01) copia de la certificación suscrita el 23 de mayo de 2018 por 

LA DIRECCIÓN DE RECURSOS HUMANOS DE MAKRO 
SUPERMAYORISTAS S.A.S en la que se acredita a TABONE 
ENTERPRISES COLOMBIA SAS la ejecución “del programa de inglés 
corporativo”. Actividades realzadas: “clases de inglés presencial a 
funcionarios de la empresa con profesores nativos en los niveles…” 

Puntaje: 30 

 

EXPERIENCIA 02 (FOLIO 213): 
2. Una (01) copia de la certificación suscrita por LA EMPRESA AON RISK 

SERVICES COLOMBIA S.A en la que se acredita a TABONE 
ENTERPRISES COLOMBIA SAS la ejecución “del programa de inglés 
corporativos; capacitación en el idioma ingles a los funcionarios 
Aon Risk, que le sean indicados por este último en sus 
instalaciones”. Actividades realizadas: “clases de inglés presencial a 
funcionarios de la empresa con profesores nativos en los niveles…” 

Puntaje: 30 

 

 

 

60 PUNTOS 

 

 

SISTEMAS Y PROCESOS 

AVANZADOS DE 

ENSEÑANZA (SPADE S.A) 

EXPERIENCIA 01 (FOLIO 225): 
1. Una (01) copia de la certificación suscrita el 10 de agosto de 2018 por 

AVANTEL en la que se acredita a SISTEMAS Y PROCESOS 
AVANZADOS DE ENSEÑANZA S.A “la prestación de servicios en la 
realización de programas de formación de idioma ingles 
presenciales para los empleados de la compañía, con participación 
de formadores nativos.” 

Puntaje: 30 

 

EXPERIENCIA 02 (FOLIO 226): 
2. Una (01) copia de la certificación suscrita el 10 de agosto de 2018 por 

HAMBURG SUD COLOMBIA en la que se acredita a SISTEMAS Y 
PROCESOS AVANZADOS DE ENSEÑANZA S.A  que se ha 

30 PUNTOS 
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caracterizado por demostrar seriedad y cumplimientos con los 
compromisos adquiridos, manejando para algunos niveles a 
profesores nativos”. 

Puntaje: 0 

 

En la certificación presentada no se evidencia el objeto del contrato 

de acuerdo con lo requerido en el numeral4.1. EXPERIENCIA 

REALIZACIÓN DE 

PROGRAMAS DE FORMACIÓN EN IDIOMAS CON 

 

 

FUNDACIÓN HEART FOR 

CHANGE 

EXPERIENCIA 01 (FOLIO 174-176): 
1. Una (01) copia del acta de liquidación suscrita por LA SED en la que se 

acredita a la FUNDACIÓN HEART FOR CHANGE la ejecución del 
contrato 1875 de 22 de mayo 2017 cuyo objeto fue “contratar los 
servicios de alistamiento, seguimiento, acompañamiento y apoyo 
pedagógico y operativo para la implementación del programa 
“voluntarios extranjeros”, que soporten al fortalecimiento de la 
jornada única, el uso del tiempo escolar y una segunda lengua en 
los colegios focalizados por la SED, en el marco del plan distrital de 
segunda lengua”  

Puntaje: 30 

 

EXPERIENCIA 02 (FOLIO 177-181): 
2. Una (01) copia del acta de liquidación suscrita el 09 de diciembre de 

2016 por EL MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL en la que se 
acredita a la FUNDACIÓN HEART FOR CHANGE la ejecución del 
contrato 682 cuyo objeto fue “aunar esfuerzos para implementar 
la segunda fase del programa de asistentes nativos extranjeros con 
el fin de fortalecer el aprendizaje del inglés en instituciones 
educativas focalizadas por el ministerios de educación naciones, en 
el marco del programa de bilingüismo.”  

Puntaje: 30 

60 PUNTOS 

 
EQUIPO DE TRABAJO MÍNIMO REQUERIDO EXPERIENCIA ESPECÍFICA (30 puntos) 

Se le otorgará hasta un máximo de treinta (30) puntos a los proponentes que acrediten una Certificación internacional de 

enseñanza del idioma ingles (tipo TEFL) a los 5 docentes presentados en el numeral 3.6.2. 

 

Docente idioma ingles - El puntaje máximo es de 30 puntos 

Certificación internacional de enseñanza del idioma ingles (tipo TEFL) 

PUNTAJE PUNTAJE 

Cero (0) docentes certificados 0 puntos 

Dos (02) docentes certificados 10 puntos 

Tres (03) docentes certificados 20 puntos 

Cinco (05) docentes certificados 30 puntos 

 

TABONE ENTERPRISES COLOMBIA SAS 

PERFIL  CERTIFICACIÓN   PUNTAJE 

Docente idioma ingles 

(1) 

Nombre: Grant Colville     

Certificación: TEFL/TESOL 

30 PUNTOS 

Docente idioma ingles 

(2) 

Nombre: Jarred Harkness      

Certificación: TEFL 

Docente idioma ingles 

(3) 

Nombre: Jeff Leal Angel       

Certificación: CELTA 

Docente idioma ingles 

(4) 

Nombre: Jonathan Manuel Noriega Vasquez        

Certificación: CELTA 

Docente idioma ingles 

(5) 

Nombre: Taylor Swink      

Certificación: TEFL 
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SISTEMAS Y PROCESOS AVANZADOS DE ENSEÑANZA (SPADE S.A) 
PERFIL  CERTIFICACIÓN   PUNTAJE 

Docente idioma ingles 

(1) 

Nombre: Motola Abigail Peters      

Certificación: TEFL 

30 PUNTOS 

Docente idioma ingles 

(2) 

Nombre: Shearine Nyoka Hall 

Certificación: TEFL 

Docente idioma ingles 

(3) 

Nombre: Elena Maria DiGiovanna       

Certificación: TEFL 

Docente idioma ingles 

(4) 

Nombre: Ceona Benjamin Salve          

Certificación: TESOL 

Docente idioma ingles 

(5) 

Nombre: Liliana Daza      

Certificación: TEFL/TESOL 

 

FUNDACIÓN HEART FOR CHANGE 
PERFIL  CERTIFICACIÓN   PUNTAJE 

Docente idioma ingles 

(1) 

Nombre: Aleyda Jasmin Alfonso     

Certificación: Maestría en humanidades en la enseñanza 

de inglés a hablantes de otras lenguas, Universidad de 

Michigan 

30 PUNTOS 

Docente idioma ingles 

(2) 

Nombre: Diana Rocio Umaña Buitrago      

Certificación: ACE English Language Teacher Training 

Docente idioma ingles 

(3) 

Nombre: Jair Ayala Zarate       

Certificación: Magister en lingüística aplicada a la 

enseñanza del inglés. 

Docente idioma ingles 

(3) 

Nombre: Kaithie del Mar Ramirez         

Certificación: Licenciada en educación bilingüe  

Docente idioma ingles 

(3) 

Nombre: Paola Ximena Romero      

Certificación: Master of arts in teaching english to speakers 

of other language. 

 

PROPUESTA ECONÓMICA (10 PUNTOS) 

El proponente deberá indicar en su propuesta el valor de la oferta económica, especificando valores unitarios y 

el valor del IVA, de acuerdo al monto aprobado para ésta contratación. Se asignará el máximo puntaje de diez 

(10) puntos al oferente cuya oferta económica esté más cerca por debajo de la media geométrica. Para el resto 

de propuestas se restaran de a dos (02) puntos en orden de cercanía a la media geométrica por debajo, 

agotadas las ofertas por debajo de la media geométrica se continuará restando de a dos (02) puntos a las que 

estén por encima en orden de cercanía a la media geométrica, hasta llegar a cero (00), que será el puntaje que 

se asignará en adelante. 

 

 
MG = Media Geométrica. 

PEi = Propuesta Económica de cada Oferente. 

n = Cantidad de Propuestas Hábiles Presentadas 
 

 

MEDIA GEOMETRICA: $ 633.786.348  

 

PROPONENTE PROPUESTA ECONÓMICA  CALIFICACIÓN 

TABONE ENTERPRISES COLOMBIA SAS $637.321.567 08 PUNTOS 

SISTEMAS Y PROCESOS AVANZADOS DE 

ENSEÑANZA (SPADE S.A) 
$620.000.000 10 PUNTOS 

FUNDACIÓN HEART FOR CHANGE     $644.285.468 06 PUNTOS 
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CONSOLIDADO DE EVALUACIÓN 

  

 

 

Se firma en Bogotá D.C., a los treinta y uno (31) días del mes agosto de 2018. 

 

 

COMITÉ EVALUADOR 

PROPONENTE 

CRITERIOS HABILITANTES CRITERIOS PONDERABLES   

EXPERIENCI

A GENERAL 

PERSONAL 

MÍNIMO  

EXPERICIA 

ESPECÍFICA 

PERSONAL 

MÍNIMO 

PROPUESTA 

ECONÓMICA 

PUNTAJE 

TOTAL 

TABONE ENTERPRISES 

COLOMBIA SAS 
CUMPLE CUMPLE  60 PUNTOS 30 PUNTOS 08 PUNTOS 98 PUNTOS 

SISTEMAS Y PROCESOS 

AVANZADOS DE 

ENSEÑANZA (SPADE S.A) 

CUMPLE CUMPLE 30 PUNTOS 30 PUNTOS 10 PUNTOS 70 PUNTOS 

FUNDACIÓN HEART FOR 

CHANGE 
CUMPLE  CUMPLE 60 PUNTOS 30 PUNTOS 06 PUNTOS 96 PUNTOS 
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